Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

26.01.2017    № 362

г. Биробиджан

О внесении изменений  в решение городской Думы от 16.12.2016 № 348 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов»

     В  соответствии  с  Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума

РЕШИЛА:

1.  Внести  в  решение  городской Думы от 16.12.2016 № 348 «Об

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019

годов» следующие изменения:

       1.1. В пункте 1:

1.1.1. В подпункте 1) цифры «1487331,4» заменить цифрами   «1419615,4»;

1.1.2. В подпункте 2) цифры «1521475,4» заменить цифрами   «1573269,6»;

1.1.3. Подпункт 3) изложить в следующей редакции:

 «3) дефицит в сумме 153604,2 тыс. руб., что превышает ограничения,

установленные статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в

пределах снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета

городского округа»;

       1.1.4. В подпункте 4) цифры «295044,0» заменить цифрами   «338131,8»;

       1.1.5. В подпункте 5) цифры «620944,0» заменить цифрами   «664031,8».

       1.2. В пункте 2:

1.2.1. В подпункте 1) цифры «1329557,3», «1446318,3» заменить

соответственно цифрами   «1226324,4», «1331354,1»;

1.2.2. В подпункте 2) цифры «1346851,3», «1443941,3» заменить

соответственно цифрами   «1243618,4», «1328977,1»;

       1.2.3. В подпункте 4) цифры «312338,0», «309961,0»   заменить

соответственно цифрами   «355425,8»,   «353048,8»;

       1.1.5. В подпункте 5) цифры «675382,0», «692299,0»   заменить

соответственно цифрами   «761557,6»,   «778474,6».

1.3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов:

1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

2) на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 12 к

настоящему решению.

1.4. В пункте 13 цифры «11488,5» заменить цифрами   «11498,5»;

1.5. В пункте 14 цифры «686579,4», «508400,3»,  «586267,3» заменить

соответственно цифрами   «618863,4», «405167,4»,  «471303,1»;

1.6. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Предусмотреть на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

расходы на предоставление субсидий:

- муниципальному унитарному предприятию «Водоканал»

муниципального образования «Город Биробиджан» на возмещение части

затрат, связанных с  оказанием услуг  по водоснабжению и водоотведению;

- муниципальному унитарному предприятию «Пассажирские

автотранспортные перевозки муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области» на возмещение части затрат,

связанных с осуществлением перевозок пассажиров муниципальным

автомобильным транспортом общего пользования на маршрутах городского

сообщения.

 Предоставление субсидий, предусмотренных настоящим пунктом,

осуществляется в порядке, установленном мэрией города.»;

 1.7. Дополнить пункт 21 подпунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. Направить остатки средств бюджета муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области по состоянию на

01.01.2017  года, находящиеся на счете управления Федерального казначейства

по Еврейской автономной области:

1) на покрытие временных кассовых разрывов в объеме 0,5 тыс. рублей;

2) на оплату заключенных от имени муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области муниципальных контрактов на

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями

этих  муниципальных  контрактов  оплате  в   2016  году, в объеме 4575,9 тыс.

рублей».

    1.8. Приложения 1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 к решению

изложить в новой редакции (прилагаются).

 2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на

постоянную  комиссию  городской  Думы  по бюджету и муниципальному

имуществу.

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр города                                                                Е.В. Коростелев